Забайкальский край
Администрация муниципального района «Могойтуйский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.08.2025г.                                                                                              № ____

	пгт. Могойтуй

О ежегодном муниципальном этапе краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления»
В соответствии со статьей 36 Устава муниципального района «Могойтуйский район» и постановлением Правительства Забайкальского края от 06 августа 2025 года №424 «О краевом конкурсе "Лидер территориального общественного самоуправления", администрация муниципального района «Могойтуйский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить сроки проведения муниципального этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления» ежегодно в период с 11 по 18 августа текущего года. Итоги муниципального конкурса подвести до 20 августа текущего года. Направить организатору конкурса копию заявки победителя, по форме установленной в приложении №1 к Положению о краевом конкурсе «Лидер территориального общественного самоуправления», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 06 августа 2025 года №424.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению и подведению итогов муниципального этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления».
3. Разместить информационное сообщение о проведении муниципального этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления» на официальном сайте администрации муниципального района «Могойтуйский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://mogoytuy.75.ru/
4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на Жаргалова Баира Цыденжаповича, первого заместителя главы муниципального района «Могойтуйский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. Главы муниципального района                                            Б.Д.Намжилов
Жанчипова Галина Бальжинимаевна
830255-2-16-30

Приложение № 1
к постановлению  администрации
муниципального района
«Могойтуйский район»
от __.08.2025 № ___

Состав комиссии муниципального этапа краевого конкурса
«Лидер территориального общественного самоуправления»
муниципального района «Могойтуйский район»

1. Жаргалов Баир Цыденжапович, первый заместитель Главы муниципального района «Могойтуйский район», председатель комиссии.
2. Намжилов Болот Дугарцыренович, заместитель Главы муниципального района «Могойтуйский район» по территориальному развитию – начальник управления муниципального хозяйства администрации муниципального района «Могойтуйский район», заместитель председателя комиссии.
3. ЖаповаАрюнДашинамжиловна, начальник управления культуры и спорта администрации муниципального района «Могойтуйский район», член комиссии.
4. Бадмаева Долаана Владимировна, начальник юридического отдела управления по организационной и кадровой работе администрации муниципального района «Могойтуйский район», член комиссии.
5. Жанчипова Галина Бальжинимаевна, начальник управления по организационной и кадровой работе администрации муниципального района «Могойтуйский район», секретарь комиссии.
___________________